PAGE
9

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 сентября 2016 № 336
г. Джанкой
О создании комиссии по оказанию государственной
социальной помощи на основании социального контракта

гражданам Джанкойского района
Руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                        «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                                                    от 27.11.2014 №10-ЗРК/2014 «О государственной социальной помощи в Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым   от 01.08.2016 №375 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 № 612»,  Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам Джанкойского района (далее -Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 2).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Пономаренко А.А.
Глава администрации

Джанкойского района

Республики Крым

           А.И. Бочаров
     Приложение №1
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Джанкойского района

                                                                            от 09сентября 2016г. № 336

СОСТАВ
комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам Джанкойского района
	1. Пономаренко
Алла Аликовна

2. Буженинова
Наталия

Милетьевна

3. Воленко
Лидия

Афанасьевна

	заместитель главы администрации Джанкойского района, председатель комиссии;

начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, заместитель председателя комиссии;

начальник управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	4. Ильина

Наталья

Геннадьевна

5. Коршунова

Людмила Ивановна

6. Куркчи

Людмила

Анатольевна

7. Никабадзе

Михаил

Михайлович

8. Николаенко

Юлия

Михайловна

9. Осадчук

Михаил

Степанович

10. Прасолова

Ирина

Валентиновна

11. Сторожук

Павел

Васильевич
	заместитель начальника управления, начальник отдела образования управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района;

заместитель председателя районного совета (с согласия);

заведующая отделением общей врачебной практики (семейной медицины), врач общей практики (семейный врач) государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская ЦРБ»          (с согласия);

главный специалист отдела организации пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан и социального инспектирования департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района;

заведующая сектором по вопросам опеки, труда, правовой и организационной работы

департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района;

главный специалист отдела сельского хозяйства управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района;

ведущий юрист - консультант территориального отделения Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в городе Джанкой и Джанкойском районе (с согласия);

директор государственного бюджетного учреждения Республики Крым Джанкойского района «Центр социальных служб для семьи, детей и молодежи»

(с согласия).

                                                                                                            Приложение №2

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                             Джанкойского района

                                                                             от 09 сентября 2016г. №336

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам Джанкойского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам Джанкойского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом.
1.2. Комиссия создается для подготовки рекомендаций департаменту труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района (далее – департамент) о назначении государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам Джанкойского района (далее - Помощь) или об отказе в её назначении.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым                                                     от 13.10.2015 № 612 «О предоставлении гражданам государственной социальной помощи на основании социального контракта в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым                                   от 01.08.2016 № 375 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 1310.2015 № 612», Уставом муниципального образования Джанкойский район, а также настоящим Положением.
1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым.
1.5. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Джанкойского  района. Председатель комиссии из числа членов комиссии назначает заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.
1.6. В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, службы занятости населения, здравоохранения, образования, социальной защиты населения, центра социальных служб для семьи, детей и молодежи.
1.7. Председатель Комиссии: распределяет обязанности между членами Комиссии и организует ее работу; в пределах своих полномочий дает указания и поручения, обязательные для исполнения членами Комиссии; несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
1.8. Заместитель председателя Комиссии в отсутствие председателя Комиссии исполняет его обязанности.
1.9. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационно- техническое обеспечение деятельности Комиссии;

- готовит материалы к заседаниям Комиссии и докладывает вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии;

- уведомляет членов Комиссии о дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания, но не позднее, чем за три дня до даты его проведения;

- оформляет протоколы и другие документы по итогам заседания Комиссии;

- выполняет поручения председателя Комиссии;

- обеспечивает сохранность материалов Комиссии.

2. Задачи и функции

2.1. Задачей Комиссии является подготовка и предоставление рекомендаций Департаменту о назначении Помощи или об отказе в её назначении.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенной на неё задачей выполняет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает заявления об оказании Помощи, согласно дате их поступления.
2.2.2. Проводит анализ документов, поданных заявителем, в соответствии с пунктом 11 Порядка предоставления гражданам государственной социальной помощи на основании социального контракта в Республике Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №612 «О предоставлении гражданам государственной социальной помощи на основании социального контракта в Республике Крым» (далее-Порядок).
2.2.3. При подготовке рекомендаций о назначении Помощи учитывает предоставленные гражданином документы, акт обследования проживания (пребывания) семьи, подтверждающий факт фактического проживания семьи, акт обследования подсобного хозяйства о наличии и размере земельного участка, поголовья скота, птицы, анкету о семейном и материально - бытовом положении (оценку ситуации), программу социальной адаптации.
2.3. Основанием для принятия рекомендации об отказе в назначении Помощи являются:
- отсутствие у гражданина или семьи права на получение Помощи;

- предоставление неполного пакета документов, указанного в пункте 11 Порядка;

- предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.
2.4. В течении 5 дней со дня обращения заявителя и предоставления им необходимых документов предоставляет рекомендации Департаменту о назначении Помощи или об отказе в её назначении.
3. Организация работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан о предоставлении Помощи. Заседание комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины её членов.
3.2. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
3.3. Решения комиссии оформляются протоколом, который    подписывается председателем и секретарем.

____________________